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Activo

Caixa e disponibilidades em bancos centrais

Disponibilidades em outras instituicdes de crédito

Activos financeiros detidos para negociagéo

Outros activos financeiros ao justo valor através de resultados
Activos financeiros disponiveis para venda

Aplicagdes em instituigdes de crédito

Crédito a clientes

Investimentos detidos até & maturidade

Activos com acordo de recompra

Derivados de cobertura

Activos néo correntes detidos para venda

Propriedades de investimento

Outros activos tangiveis

Activos intangiveis

Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos
Activos por impostos correntes

Activos por impostos diferidos

Outros activos

Total de Activo

BALANCO EM BASE INDIVIDUAL(NIC) EM 30 DE SETEMBRO DE 2016 E 30 DE SETEMBRO DE 2015

59.561.754,47

6.131.649,39

0,00

5.127.867,88

209.872.240,44

11.051.385,71

7.641.121,17

36.126.199,03

0,00

0,00

0,00

0,00

781.535,12

4.109.741,36

0,00

6.587,14

1.903.318,39

1.906.482,57

344.219.882,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.131,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

425.921,30

512.377,73

0,00

0,00

0,00

0,00

1.028.430,44

59.561.754,47

6.131.649,39

0,00

5.127.867,88

209.872.240,44

11.051.385,71

7.550.989,76

36.126.199,03

0,00

0,00

0,00

0,00

355.613,82

3.597.363,63

0,00

6.587,14

1.903.318,39

1.906.482,57

343.191.452,23

12.205.400,32

14.752.323,31

0,00

0,00

9.230.298,96

25.279.815,91

820.181,74

15.444.694,98

0,00

0,00

0,00

0,00

481.022,30]

1.503.027,23

0,00

5.488,64

1.590.585,41

390.485,64

81.703.324,44

Passivo

Recursos de bancos centrais

Passivos financeiros detidos para negociag&o

Qutros passivos financeiros ao justo valor através de resultados

Recursos de outras instituicdes de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos

Passivos financeiros associados a activos transferidos

Derivados de cobertura

Passivos nédo correntes detidos para venda

Provisdes

Passivos por impostos correntes
Passivos por impostos diferidos
Instrumentos representativos de capital
Qutros passivos subordinados

Qutros passivos

Total de Passivo

Capital

Capital

Prémios de emiss&o

Qutros instrumentos de capital

Accdes proprias

Reservas de reavaliagéo

Outras reservas e resultados transitados
Resultado do exercicio

Dividendos antecipados

Total de Capital

Total de Passivo + Capital

12.132,46

0,00

0,00
83.595.282,98
230.770.905,13
0,00

0,00

0,00

0,00
26.646,34
64.475,04,
65.049,98

0,00

0,00

1.618.852,41

316.153.344,34

34.250.000,00

0,00

0,00
0,00
(387.055,72)
(5.592.327,79)
(1.232.508,60)

0,00

27.038.107,89

343.191.452,23

0,00

0,00

0,00
49.272.046,08
2.122.913,90
0,00

0,00

0,00

0,00

13.552,01

31.891,56

0,00

0,00

0,00

1.387.965,90

52.828.369,45

34.250.000,00

0,00

0,00
0,00
(236.117,74)
(4.329.252,73)
(809.674,54)

0,00

28.874.954,99

81.703.324,44




